
 

 

 

 

 
                   

 

floorcolor s.r.o. - výhradní partner Dr. Schutz® Group a Finalit® Péče o kámen pro ČR a SR - www.floorcolor.cz  
Kotkova 710/3  • 669 02 Znojmo   • IČO: 09097856   • DIČ: CZ09097856   • tel: +420 515 227 272  • info@floorcolor.cz 

Společnost je zapsána v OR vedeného KOS v Brně, oddíl C, vložka 117240 dne 20. dubna 2020 • RaiffeisenBANK Znojmo č. účtu 2274408002/5500 

 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti floorcolor s.r.o. 
 
ČI. 1. Úvodní ustanoveni 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího („VOPP") se uplatní ve všech právních vztazích prodávajícího (floorcolor s.r.o.), ve 
kterých na ně bylo odkázáno. Tyto VOPP upravují obecný rámec obchodních vztahů kvalifikovatelných jako kupní smlouva či smlouva o dílo 
mezi kupujícím a prodávajícím. Podmínky sjednané v rámci této smlouvy budou aplikovány na všechny obchodní případy, v jejichž rámci 
bude prodávající dodávat zboží kupujícímu, pokud nebude pro jednotlivý obchodní případ dohodnuto jinak. Tyto VOPP platí pro všechny 
budoucí obchodní vztahy, i když s nimi strany opakovaně výslovně nevysloví souhlas. Odchylky od těchto VOPP jsou účinné jen tehdy, když 
je prodávající písemně potvrdí. 
 
ČI. 2. Objednávka 
1. Objednávku je možné učinit písemně (poštovní zásilkou, e-mailem, atd.). Požadovanými náležitostmi objednávky jsou množství a druh 
zboží. Objednávka může obsahovat  také jiné náležitosti, jako je termín dodání, místo dodání a další.  
2. Odkazy na obchodní podmínky kupujícího (či jiné obchodní podmínky) a sankce pro prodávajícího, uvedené kupujícím na jeho vlastním 
objednávkovém formuláři nebo jiném obdobném dokumentu, budou platit za nenapsané, pro právní vztah prodávajícího a kupujícího 
nebudou použitelné, a pro prodávajícího nebudou závazné. 
3. Do doby potvrzení objednávky není tato pro prodávajícího závazná, zavazuje pouze kupujícího. Potvrzením objednávky se rozumí její 
akceptace ve smyslu následného písemného projevu vůle prodávajícího – odsouhlasení. Objednávku lze akceptovat i konkludentně, a to 
dodáním zboží.  
 
ČI. 3. Cena a platební podmínky 
1. Kupní cena zboží se řídí platným ceníkem prodávajícího ve spojení s Potvrzením odběratelského rabatu a netto cenách. Aktuálně platný 
ceník je součástí rámcové kupní smlouvy a je také k dispozici u prodávajícího (info@floorcolor.cz). Kupující potvrzuje, že se s tímto ceníkem 
seznámil. Prodávající je oprávněn ceník změnit. V případě změny cen zboží nebo ceníku zboží oznámí tuto skutečnost prodávající 
kupujícímu, a to buďto písemně či e-mailem na adresu v záhlaví smlouvy uvedenou či kdykoliv v budoucnu sdělenou. 
2. Za souhlas kupujícího s cenou zboží se považuje uvedení této ceny v potvrzené objednávce nebo potvrzení o převzetí zboží na dodacím 
listu nebo na faktuře, pokud není kupujícím neprodleně rozporováno. 
3. Kupní cena za zboží bude uhrazena bezhotovostně bankovním převodem ve prospěch účtu prodávajícího, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím. Kupující je povinen uhradit kupní cenu ve lhůtě splatnosti dohodnuté v rámcové kupní smlouvě. Lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne vystavení faktury. 
4. Dnem zaplacení faktury se rozumí připsání placené částky na účet prodávajícího u jeho banky nebo den složení hotovosti do pokladny 
prodávajícího na některém z prodejních středisek prodávajícího. 
5. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se smluvní strany dohodly, že prodávající má právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 
6. V případě prodlení s úhradou faktury je : 
- kupující povinen veškeré další odběry hradit předem, případně v hotovosti a to až do doby, než splatí veškeré své pohledávky po lhůtě 
splatnosti, 
- prodávající oprávněn zastavit kupujícímu dodávky až do doby úhrady všech faktur po splatnosti. 
 
ČI. 4. Kreditní limit 
Kupující, který není v prodlení splněním závazků vůči prodávajícímu, může od prodávajícího zboží odebírat za platebních podmínek dle 
VOPP až do celkové výše kreditního limitu uvedeného v Rámcové kupní smlouvě (dále také jen „RKS“) (přihlíží se k aktuální výši ceny 
objednaného a již odebraného a dosud neuhrazeného zboží včetně DPH). 
Při neplnění podmínek nebo při překročeni kreditního limitu je kupující povinen dodané zboží uhradit hotově oproti faktuře anebo 
bezhotovostně na základě zálohové faktury vystavené před dodáním zboží (záloha v plné výši hodnoty zboží včetně DPH). 
 
ČI. 5. Dodací podmínky 
1. Prodávající dodá zboží v kvalitě garantované výrobcem; v případě zboží v akci či ve slevě zboží nižší kvality anebo s vadami, což bude 
zohledněno v ceně a kupující nebude mít z uvedeného důvodu žádné další nároky.  
2. V případě prodlení kupujícího s odběrem zboží je kupující povinen uhradit prodávajícímu skladné ve výši 50 % ceny zboží p.a. Kupující je 
povinen nahradit prodávajícímu také náklady na dopravu zboží.  
3. Kupující je povinen zajistit, aby na sjednaném místě a ve sjednaný den se vždy nacházela osoba oprávněná zboží převzít. Zboží je 
považováno za dodané podpisem dodacího listu kupujícím, či jím pověřené osoby (či jeho zaměstnance), což kupující bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že není povinností prodávajícího prokazovat, že osoba, která zboží převzala, k jejímu převzetí byla oprávněna.  
4. Prodávající může po dohodě s kupujícím odebrat od kupujícího dodané zboží zpět, a to nejpozději do 7 dnů od data dodání, a to za cenu 
o 25% nižší než byla cena, za kterou bylo zboží kupujícímu vyfakturováno.  Náklady na zpětnou dopravu hradí kupující. 
5. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu spolu s dodacím listem a dalšími doklady nutnými k převzetí a užíváni zboží. Vlastnické 
právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením ceny. 
6. Pokud není v RKS dohodnuto jinak, hradí kupující náklady na dopravu.  
7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době:  
- kdy převezme zboží od prodávajícího v jeho provozovně, případně od posádky vozidla prodávajícího v případě, že prodávající dodává zboží 
prostřednictvím vlastní dopravy do sjednaného místa plnění 
-   nebo okamžikem převzetí zboží kupujícím od smluvního dopravce  
-   nebo v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme. 
 

mailto:info@floorcolor.cz


 

 

 

 

 
                   

 

floorcolor s.r.o. - výhradní partner Dr. Schutz® Group a Finalit® Péče o kámen pro ČR a SR - www.floorcolor.cz  
Kotkova 710/3  • 669 02 Znojmo   • IČO: 09097856   • DIČ: CZ09097856   • tel: +420 515 227 272  • info@floorcolor.cz 

Společnost je zapsána v OR vedeného KOS v Brně, oddíl C, vložka 117240 dne 20. dubna 2020 • RaiffeisenBANK Znojmo č. účtu 2274408002/5500 

 
- Strana 2/2 - 

 
 
Čl. 6. Odpovědnost za vady, záruční a reklamační podmínky 
1. Kupující je povinen provést kvalitativní kontrolu dodaného zboží před jeho použitím. Prodávající neodpovídá za škody způsobené 
nesprávným použitím produktu.  
2. Smluvní strany sjednávají limitaci náhrady škody způsobené vadou zboží, ke které by byl povinen prodávající, do výše její ceny. 
3. Prodávající nenese odpovědnost za prodlení s dodáním zboží způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc smluvní strany považují i nehody 
(události) způsobené přírodními živly a nedodání objednaného zboží výrobcem (či dodavatelem prodávajícího) z důvodu, jenž prodávající 
nezavinil. 
 
ČI. 7.  Nakládání s opakovaně použitelnými obaly 
1. Vratné obaly odebrané se zbožím ze skladů prodávajícího je kupující oprávněn dodat zpět do skladů prodávajícího ve lhůtě 90 dnů od 
data jejich prodeje. 
2. Po uplynutí lhůty pro zpětný odkup stanovený prodávajícím dle bodu 1. nebudou vratné obaly zpětně vykoupeny, nebude-li dodatečně 
dohodnuto jinak. 
3. Kupující je oprávněn dodat zpět vratné obaly v rozsahu, který nepřesahuje počet odebraných vratných obalů. 
4. Hodnota vrácených vratných obalů bude kupujícímu odečtena v nejbližší další faktuře za odebrané zboží, případně bude vystaven 
opravný daňový doklad, který je prodávající oprávněn započíst s jakýmikoliv jinými pohledávkami za kupujícím. 
 
Čl. 8. Vyšší moc 
Poruchy ve výrobě, přerušení provozu prodávajícího a další okolnosti znemožňující prodávajícímu objektivně objednávku splnit, které jsou 
způsobeny zásahem vyšší moci jako je válka, nedostatek energií, sabotáž, stávky a výluky, přírodní katastrofy, epidemie, ztráta 
zaměstnanců o více než 10%, úřední zásah apod., nebo jsou důsledkem jiných nepředvídatelných, mimořádných a nezaviněných okolností, 
jako např. potíže při obstarávání materiálu, havárie strojů, nedostatek dopravních prostředků atd., umožňují nedodržení sjednaných 
dodacích termínů a cen. Tímto způsobem nastalé překročení dodací lhůty neopravňuje kupujícího, aby odstoupil od smlouvy nebo aby činil 
prodávajícího odpovědného za vzniklou škodu. Pokud by bylo zásahem vyšší moci natrvalo zabráněno poskytnutí plnění prodávajícím, je 
prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího, a následně je každá ze smluvních stran oprávněna smlouvu 
vypovědět bez jakékoliv odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. Nároky kupujícího na náhradu škody jsou při zásahu vyšší moci vyloučeny. 
Prodávající je povinen neprodleně kupujícího informovat o skutečnosti, že nastaly výše uvedené okolnosti zásahu vyšší moci. 
 
Čl. 9. Volba práva 
Smluvní strany se dohodly, že tyto VOPP jsou pro ně závazné. Otázky neupravené těmito VOPP nebo jinak písemně mezi stranami ujednané 
se řídí českým právem. 
 
Čl. 10. Rozhodčí doložka 
Všechny spory vznikající z těchto VOPP a v souvislosti s nimi budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 
 
Čl. 11. Závěrečná ustanovení  
1. Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího přenechat, převést, zastavit či postoupit na třetí osobu právo či 
povinnost z právního vztahu mezi prodávajícím a kupujícím, kde se uplatní tyto VOPP. Uvedené omezení platí i pro možnost kupujícího 
započíst své pohledávky vůči pohledávkám prodávajícího. Smluvní strany tímto sjednávají promlčecí dobu u nároků prodávajícího na deset 
let.  
2. Podpisem RKS pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo korespondence v dané věci. 
3. Jakékoliv změny nebo přílohy/dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. Tyto přílohy/dodatky 
se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
4. V případě, že by byly jednotlivá ustanovení VOP neúčinné nebo neplatné, nejsou tím dotčeny ostatní ustanovení VOP. Na místo 
neúčinného nebo neplatného ustanovení má nastoupit účinná a proveditelná úprava, jejíž účinky se nejvíce podobají cíli, který byl sledován 
neúčinným či neplatným ustanovením. Předchozí ustanovení platí obdobně i pro případ, že se VOP ukáží jako neúplné.  
5. Prodávající potvrzuje, že splnil povinnost dle zákona o obalech č. 477/2001 Sb. Práva a povinnosti neupravené RKS či VOPP se řídí novým 
občanským zákoníkem. 
6. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 5 pracovních dnů.  
7. Zánikem smluvního vztahu nezanikají ustanovení, jež upravují zajištění pohledávek prodávajícího vůči kupujícímu. 
8.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby jim druhá smluvní strana zasílala na jejich elektronickou adresu jakákoliv obchodní sdělení. 
 
 
 
Znojmo dne 1. února 2023 

mailto:info@floorcolor.cz

